

SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

ANEXO ÚNICO

ESTUDO DE PREÇOS DE CONSTRUÇÕES DE TÚMULOS NOS CEMITÉRIOS MUNICIPAIS DE SÃO PAULO

TABELA ORIENTATIVA DE PREÇOS SUGERIDOS PARA CONSTRUÇÕES DE TÚMULOS NOS CEMITÉRIOS MUNICIPAIS

CEMITÉRIOS	TÚMULO		TÚMULO		TÚMULO		TÚMULO		MURETA		MURETA		QTDE
	GRANITO ROSA		GRANITO PRETO		REVESTIMENTO CERÂMICA		REVESTIMENTO CIMENTO		CIMENTADO/JARDIM		REVESTIDO C/ CERÂMICA		
	MOD. 1A/6A-B-C	MOD. 1B/6D	MOD. 2A/7A	MOD. 2B/7B	MOD.3A-B	MOD. 3C	MOD. 4A		MOD. 5A-C	MOD. 5B	MOD. 5D	MOD. 5E	
	<i>2,30 X 2,30</i>	<i>1,60 X 2,30</i>	<i>2,30 X 2,30</i>	<i>1,60 X 2,30</i>	<i>2,30 X 2,30</i>	<i>1,60 X 2,30</i>	<i>2,30 X 2,30</i>	<i>1,60 X 2,30</i>	<i>2,30 X 2,30</i>	<i>1,60 X 2,30</i>	<i>2,30 X 2,30</i>	<i>1,60 X 2,30</i>	
ARAÇÁ	R\$ 15.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.000,00	22
CONSOLAÇÃO	R\$ 17.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 900,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.500,00	7
SÃO PAULO	R\$ 15.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 900,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.500,00	6
VILA MARIANA	R\$ 15.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 900,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.500,00	5
LAPA	R\$ 15.000,00	R\$ 12.500,00	R\$ 18.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 9.500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 800,00	R\$ 700,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.200,00	7
QUARTA PARADA	R\$ 15.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 9.500,00	R\$ 12.000,00	R\$ 9.500,00	R\$ 900,00	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.000,00	20
FREGUESIA DO Ó	R\$ 14.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 8.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 8.500,00	R\$ 800,00	R\$ 700,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.000,00	1
SANTANA	R\$ 14.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 8.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 8.500,00	R\$ 800,00	R\$ 700,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.000,00	1
SANTO AMARO	R\$ 13.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 900,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.800,00	2
PENHA	R\$ 14.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 500,00	R\$ 400,00	R\$ 1.500,00	R\$ 800,00	1
TREMembÉ	R\$ 14.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 8.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 8.500,00	R\$ 800,00	R\$ 700,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.000,00	3
CAMPO GRANDE	R\$ 14.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 700,00	R\$ 650,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.000,00	5
SAUDADE	R\$ 13.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 800,00	R\$ 700,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.200,00	2
LAGEADO	R\$ 13.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 800,00	R\$ 700,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.200,00	2
ITAQUERA	R\$ 12.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 7.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 800,00	R\$ 700,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.200,00	1
PARELHEIROS	R\$ 12.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 7.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 800,00	R\$ 700,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.200,00	0
TOTAL DE CONSTRUTORES CREDENCIADOS													85

CEMITÉRIOS	TÚMULO	
	GRAMA / JARDIM	
	MOD. 8B	MOD. 8A
	<i>1,60 X 2,30</i>	<i>2,30 X 2,30</i>
DOM BOSCO	R\$ 6.500,00	-----
SÃO PEDRO	R\$ 6.500,00	-----
V. N. CACHOEIRINHA	R\$ 6.500,00	R\$ 7.500,00

CONCESSÕES POR TEMPO DETERMINADO (5 ou 25 Anos)

- CATEGORIA 1
- CATEGORIA 2
- CATEGORIA 3
- CATEGORIA 4

Tabela Orientativa para Construção de Túmulos em Concessão a prazo fixo (5 ou 25 anos) e indeterminado, conforme projeto de engenharia requerido pelo SFMSP. Valores em reais sugeridos pelo SFMSP com base na Tabela de Construção Civil de Custos Unitários nº 50 - SIURB, de 09 de setembro de 2013 e nos preços praticados pelo mercado. Não incluso adereços opcionais.